

# NOT FABLES BUT POWER

## ی نلری F د بریننا ت

دا انجیل تریک د کمپیوٹر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په



MALETSUNYANE FALLS (194 metres) Lesotho

دا هغه ځای وو چېری چې ماسوبی ، لوی جادوگر و ، په مسیح کې د نوي ژوند موندلو وروسته یې خپل گرم چارمونه ، درمل او د جادو جادو هډوکي وغورځول .

### د خوندي کولو ځواک

کله چې مور تاسو ته زمور د مالک عیسی مسیح د ځواک او راتلو په اړه درته " وویل چې مور په هوبنیاري اختراع شوي کیسي نه پیروي ، مگر مور د هغه د عظمت شاهدان یو ) " 2 پیتر 1: 16 (

خُينې به ولري مور باور لرو چې د انجيل يوازي يا كيسې، داستانونه چې دروغ دي او د نارينه وو لخوا جور **fables** جور كړ د شوي دي.

پيټر پيټر مور ته وايي چې كله دوى په غره كې وو ، دوى د عيسى د سترگو په وړاندي بدل شوى (يا بدل شوى (وليدل). دوى د هغه عظمت وليدل او د آسمان غږ له **Him** څخه د خداى غږ واوريد چې: "دا زما زوى دى ، چا سره چې مينه لرم (هغه سره زه خوښ يم) " متى 17: 5

د اوسناڅي پاول مور ته رابښي چې د هغه دى نه د شرم د د مسيح د انجيل ځكه چې دا د ده لپاره د هر چا د نجات چې د باور د خداى د قدرت، چې د يهود او ( د روميانو په 1:16. ) مسيح د گناهكارانو **Gentile** بيا ته د ژغورلو لپاره راغلى . هيڅ څوك ډير بد ندى او ډير ښه ندى چې څوك يې تر نشي ژغورلى. هغه د دى توان ته د ژغورلو په بشپړه توگه هغه كسان چې راشي څو د خداى مسيح له لارې د عيسى ) د عبرانيانو په 7:25. ( هغه د دې ځواك لري چې خورا ناوړه الكوليك غل ، چور او درواغ وژغوري . هغه چور په صليب وژغوره. هغه د سامريه ، ښځه وژغورله. هغه د گارا ارا مينه وژغورله څوك چې د شيطانانو لښكر درلود. هغه طوفاني بحر وخور او پيټر چې **Tarsus** يې د ډوبيدو څخه وژغوره . هغه بچ مذهبي په څېر د خلكو ساؤل د وروسته شو د غالب پاول.

دلته په افريقا كې ، هغه په زرهاو روځونه خوندي كړي. خُينې يې شراب څښونكي و خُينې نور غير اخلاقي او خُينې يې ځواكمن جادوگران وو. د مسعوبى په نوم يو ، څوك په خپل وخت كې ترټولو قوي جادوگر ډاكټر و. هغه د بد روځونو كارولو پوهيده او ادعا يې وكړه چې د باران كولو ځواك لري. هغه شراب او بد اخلاقي سرى و. مگر يوه ورځ ، كله چې هغه د انجيل تبليغات واوريدل او ويې ليدل چې څنگه خداى د ناروغ پرته او معلول له درمل پرته روغ كړى ، هغه په حيرانتيا سره وژغورل شو. هغه بيرته په لور غرونه خپل كور ته لارم د لسوتو او راټول خپل ټول وغورځاوه يې د **precipice** درمل، هډوكي او تعويذونه او ښكته په يو لور شرشري . هغه د هغه د تمباكو او له **MALETSUNYANE** ژورو منځه چرس او واچول بهر د هغه د ټولو بېر ، لكه هغه وه ټاكل هيڅكله ته د څښلو د هغه شو يو اخلاص. **dagga** هر الكولو او يا د تمباكو هر ډول سگرت بيا يا عيسوي مشهور له خوا هر يو د خداى ريښتيني د سرې په توگه. هيڅ يو شي دي بدل شوي چې د انسان په ژوند كښي خو مسيح

زه يو بل ځوان پيژنم چې يو اصلي غل و چې يوازې د غلا ، دوکه کولو او لوتولو سره ژوند کوي چيرته چې لار. هغه د هغه نه بهر په زندان کې و . مگر د انجيل ځواک هغه انسان په بشپړ ډول وژغوره او خپل ټول ژوند يې بدل کړ او هغه ته يې د انجيل يو په زړه پوری مبلغ جوړ کړ . د هغه د تبليغ له لارې په سلگونو گانگوران ، شراب څښونکي ، غله او قاتلان په ريښتيا د هرې طبقې خلکو په منځ کې ژغورل شوي ، بډايه ، غريب ، سپين او تور

ورته د سپمولو ځواک 60 کاله دمخه زما ژوند بدل کړ او پدې ټولو کلونو کې يې ه او خویندې او زما گراني مور وژغورلې . دا brothers ساتلی يم. دې زما ورو به تاسو وژغوري که تاسو عيسی ته اجازه ورکړئ ستاسو په زړه کې راشي. مذهب به تاسو وژغوري مگر عيسی به. د دې و د ډېر موخه د هغه د راتلو د نړۍ

په يو وخت کې مور د يوې کونډې بنځې سره پاتې شو چې ميره يې د 20 کالو راهيسې په دوزخ کې ژوند کاوه ، تقريباً ځان يې مرگ ته څښلی او د خپلې ميرمنې او ماشومانو ژوند يې ډير غمجن کړی. مگر دوی د هغه لپاره دعا ته دوام ورکړ او خدای هغه له گناه لارو وژغوره او نجات يې ورکړ . نه يوازې د بريښنا د انجيل د انفرادي وژغوري، چې کولاي شي د ټولې کورنۍ، د ټول کلي د ژغورلو او يا د ښار او يو ټول هېواد. د راژوندي په ويلز څو کاله وړاندې د ټول کلي وژغوره. د له منځه Nineveh ساده تبليغ د يوناه بچ د ښار د

وړل. خدای کولی شي ټول ملتونه وژغوري . هغه وويل: "ما ته وگرځئ او نجات ورکړئ ، تاسو ټول د ځمکې په پای کې؛ ځکه چې زه خدای يم ، او بل هيڅوک نشته) " يسعياہ : 45 22 : 22:22. ( د انجيل او

د تاريخ د د نړۍ دی بشپړ د ريښتيني د شواهدو د الله د ژغورلو واک. دا ده چې ولي د فربنتي وويل يوسف ته، مخکې عيسی کې زېږېدلی: "تاسو دي الله ته ورکړي نوم عيسی، ځکه چې هغه به د هغه د خلکو د ژغورلو څخه د خپلو گناهونو" ( متا 1:21)

### د درملني ځواک

خدای موسی ته وويل ، "زه هغه څښتن يم چې تاسو ته شفا درکوم) " خروج 5 خدای ثابته کړه چې د اخلاص د هغه کلام د هغه و خپل شفاورکونکی لپاره .(26 د څلورېشت کاله. نه يو د د 3 000 000 د خلکو وه ناروغه يا بدچلند. حتی کله ه هغه چمتو He چې دوی د مارانو لخوا چپچل شوي وو په نښه کې يې يو نظر وگا کړی دوی ژوندي وساتي او روغ يې کړي. په سلهاو او زرهاو خلک چې نن ورځ ژوند کوي زموږ د مالک عيسی مسيح د شفاهي ځواک شاهد کيدی شي .

ه واورپدل او **af** جذام چي عیسی ته راغلی و سمدلاسه روغ شو. روند ولید ، کا گونگی خبرې وکړې. معیوب او معیوب روان شو. حتی مری زموږ د مالک عیسی مسیح په قدرت سره بیا ژوند ته راپورته شوي . که چیرې په انجیل او زموږ د مالک عیسی په نوم هیڅ شفاهي ځواک شتون نلري ، نو دا مقاله لیکل کیدی نشي ، ځکه چې زه پخپله څو ځله د جدي ناروغیو له لارې د مرگ په دروازه کې وم ، مگر د هغه د کلام ځواک لخوا روغ شوی وم . بیشکه هغه زېږنده زموږ گناهونه او ناروغی کې د هغه د خپل بدن په د سره صلیب او له خوا د هغه د ټپونو له مور ( روغ ) یسعیاہ 53 :5

د مالک خدای حمد، ای زما د روح ... هغه زما د ټولو گناهونو او روغیږي زما د " ټولو ناروغیو بخښي " ( زبور 103 :2 ، 3 ). عیسی د الهی شفاورکونکی، نه یوازې له گناه . هغه ټپي او مات **K** د ناروغ د بدن خو هم د روح روغیږي چې پرودی شوی زړه او روح روغوي . "زه به تاسو روغتیا ته راستون شم او ستاسو ټپونه به روغ کړم" ( یرمیاہ 30 : 17 ). خدای چې انسان د ځمکې له دورو څخه جوړ کړی دی هم مور ته روغتیا راگرځوي او مور ته سالم ساتي .

زه به نه هېر د د زوی د یوه قوماندان په لسوتو کې چې ټپیان د هغه د بېرته له خوا رالویږي څخه یو آس. هغه د ملا له ملا څخه فلج شوی و. هغه کولای شي د هغه د پښې نه حرکت او دومره په شا ولاړ کېږدي لپاره نور په پرتله دوه کاله. له لارې د اوریدو د انجیل پیغام هغه اعتراف د هغه د گناهونو او موندل په مسیح کېښي یو نوی ژوند. په لمانځه ته جلالتماب څه ځواب په فوري توگه روغ او څه قادر ته سپور یو آس بیا .

هایټیفینشپ ته میراثي ، ټول هیواد **C** د میډوهوتوس درملنه ، د لیسوتو ترټولو بدایه غوسه او وو شوي ترلي سره زنځیرونه **raving** حیران کړ. د کلونو په هغې شوي جوړوي. هیڅ ډاکټر ، سپین یا تور ، نشي کولی د هغې سره مرسته وکړي. مگر خدای هغه وروسته له هغې خوشي کړه چې د هغې د عاجز بنده گانو لخوا . د هغې لپاره دعا شوي وه .

زه به هیر نکړم چې څنگه د نارنج فری ریاست کې د یوه کروندگر میرمن د خپل لومړي ماشوم زېږیدلو وروسته جدي ناروغه شوه . د 15 کلونو په جریان کې هغې 24 جدي عملیاتونه درلودل او د مرگ لپاره یې ورکړل شوي. هغه نشو کولی یو اعضا حرکت وکړي او نه یې لیدلی او نه اوریدلی شي. د هغې د قبر یې کیندل شوي دي، د تابوت اخیستي او خپل خپلوان یې خبر شوي دي چې د گډون د جنازي

خو خدای مداخله وکړه چې کله د خپلو بندگانو یو لمونځ د لمونځ د ایمان. د هغه له قوله مارک 16:17، 18 "هغه کسان چې ایمان یې ... به خپل ځای لاسونه پر ناروغ د خلکو، او هغوی به بنه شي". خدای دې بنځي ته لاس ورکړ او هغه شفا شوي.

### د عیسی د وینې ځواک

دا یوازې د عیسی د وینې په قدرت سره دی چې زموږ زړونه له هرې گناه څخه پاک کیدی شي. هیڅ صابون، درمل یا کیمیکل نشي کولی گناه لرې کړي. که موږ وایو چې موږ نه گناه لري، موږ د ځان غولولو، او د حقیقت نه دی په مونږ. که موږ په خپلو گناهونو اعتراف وکړو، خدای وفادار دی او یوازې زموږ گناهونه بخښي، او موږ ته یې د ټولو گناهونو څخه پاک کړه. د عیسی مسیح وینه، د خدای زوی، موږ له هر گناه پاکوي (1 جان 1: 7- په وحی 7: 9-17، موږ ولوستل د یو ستر گټې چې هیڅ یو شي حساب څخه. (10) وینه یې Lamb د هر ملت، قوم، خلکو او د ژبې، چې د دوی جامي وینځل او د سپین کړي.

د وینې د قدرت د **redemptive** پټر او جان زموږ په اړه ووايم چې د عیسی، چې نه یوازې د پاکوي موږ له تیرو گناهونو خو له گناه په خپله او له د سلطنت د گناه او د برېښنا. خدای موږ د خپل زوی د وینې له لارې د ځان لپاره پیرو د. موږ پوهیږو چې موږ شوي پیرو دل نه سره د سپینو زرو چې عیب یا عیب Lamb او سرو زرو، خو سره د قیمتي وینې د مسیح په و. (1 پیټر 1: 18، 19). عیسی موږ ته د هرې قبیلې، ژبې، خلکو او قوم څخه د هغه د وینې په واسطه د خدای لپاره پیرو د کړی ترڅو موږ ته د خدای خدمت کولو کاهنان جوړ کړي ( وحی 5: 9، 10)

د عیسی وینه ځواک لري چې موږ د دښمن له ناوړه ځواک څخه وژغورو. دا د د خپل کورونه چې د **doorposts** وری د وینې وه وشیندله په خوندي ماشومان د اسراییلو په مصر څخه د بیړی چې وژل شوي ټول اولني زېږېدلې. خدای وویل: "کله چې وینه ووینم، زه به تاته تیریرم" ( خروج 12: دا په کړکی کې د ارغواني رسی وه چې راهب او د هغې ټول. (13) خلک وژغورل کله چې یریکو راتیت شو ( جوشوا 2: 18-21). په ورته ډول د عیسی وینه دا ځواک لري چې تاسو او ستاسو کورنی وژغوري که تاسو باور لرئ. "ببلیو د په مالک عیسی مسیح، او تاسو به شي وژغوره، تاسو او ستاسو د کورنی کوم". (اعمال: 31: 31 :: 31).

هېواد د لسوتو د خپلو چرگانو د وزرونو تر منځ **woodless** د خلکو په د لوڅو او لږ سور ربن وتړل. دوی پوهیدل چې یو هاګي به برید نه کوي او یا چرګ نه اخلي چې په شایې سور ربن لري . همدارنگه مور په وحی 12: 11 کې لوستلی شو ، چې د خدایانو سنت د شیطان د وینې د ځواک په واسطه غالب شو. لاندې آیت خورا درست دی

دلته د ځواک ، ځواک ، حیرانتیا ځواک شتون لري ، د وری په وینه کې؛ دلته د ځواک ، ځواک ، حیرانتیا ځواک شتون لري ، د وری په قیمتي وینه کې.

### د لمانځه قدرت

د لمانځه باور غیر محدود ځواک لري. دعا شیان بدلوي. عیسی وویل ، "غوښتنه وکړه او دا به تاسو ته درکړل شي". ( متی .( :: جذام څوک چې هیڅوک ورسره مرسته ونکړي ، عیسی څخه یې وغوښتل چې هغه روغ کړي او عیسی یې کړي. سمدستي جذام هغه پریښود. روند سړی عیسی ته ژړل او لید یې ترلاسه کړ. څلور سړو یو سړی چې عیسی ته فلج شوی و ، له هغه یې وغوښتل چې هغه روغ کړي او عیسی یې کړی. شته ده د قدرت په لمونځ په پرتله چې په اتوم بم او یا کوم بل ډول د بم. لمونځ نه یوازې فرد وژغوري ، دا کولی شي ټول ملتونه بدل کړي.

لیاس ، څوک چې زموږ په څیر سړی و ، په ډیر لیوالتیا سره یې دعا وکړه چې شاید باران ونلري ، او دا د درې نیمو کالو لپاره باران نه و. هغه بیا دعا وکړه او باران وریده. هغه یو ساده دعا هم وکړه او اور له آسمانه راوتلی ، او قرباني ، لرګي ډبرې او دورې یې سوزولې او اوبه یې څټلې. د اسراییلو ټول قوم د یو چا د ، لمانځه له لارې بیرته خدای ته راوړل شو . حزقیاه بادشاه خدای ته دعا وکړه کله چې دښمن د هغه په مقابل کې راشي. د هغه د دعا په ځواب کې د څښتن فرښتې د **soldiers soldiers** دښمن په کمپ کې **000 000 185 000**

عسکر ووژل . عیسی تر هغه وخته دعا وکړه چې مخ یې روښانه شي او جامې یې سپین او روښانه وي. هغه ټوله شپه دعا وکړه . هغه روژه ونیوله او دعا یې وکړه. هغه په زحمت سره دعا وکړه تر دې چې د هغه خولې د وینې د څاڅکو په څیر وي. هغه د دعا له لارې گناه او شیطان فتح کړه. هغه مور ته . وویل چې هر وخت کې دعا وکړو .

### د باور او مینې ځواک

عیسی وویل چې که مور د سرسري تخم په اندازه کوچني باور ولرو نو مور به غرونه حرکت وکړو ( متی 17: 20 ). هیڅ شی ناممکن ندي که مور په خدای

باور او باور ولرو. له لارې په خدای باور د اسرائیلیانو سلطنت تسلیم په اړه راورل عدالت، تر لاسه کړه هغه څه وو ژمنه وکړه، ترلي د خولو د زمريان، ودرول د قهر د د اور او د تبتېدلي د څنډې د توره. د ضعف په وخت کې دوی پیاوړي شوي، په جنگ کې زړور شوي (لکه څنگه چې د یوید کله چې گلایات سره جنگ کوي) او د دینمن لښکرو ته یې ماتي ورکړه) عبرانیان 11: 33، 34. (ایمان د بریا چې د ده برلاسی دی په نړۍ کې (جان 4: 15)).

د خدای لوی قدرتونو څخه یو مینه ده. مینه د مرگ په څیر قوي ده. مینه زموږ په دینمن بریالی کیري. پداسې حال کې چې موږ لاهم گناهکار وو مسیح زموږ لپاره مړ شو. کله چې موږ د خدای دینمنان یو نو موږ د هغه د زوی، د مړینې له لارې خدای ته پخلا شو ( رومیون 8: 10-5). (دا سره د مینې د بریننا په اوږدو کې چې د توان خدای ته ورکړئ موږ گناهکار د هغه یوازې زوی، چې هر هغه څوک باور په هغه دې نه هلاک خو پرته تللي تلپاتي ژوند) یوحنا 3: 16. (د خدای دا مینه مونږ ته محدود ته د خدمت له هغه، چې د وساتي د هغه حکمونه، چې د اطاعت او د باور د هغه وي. دا ټول ویره راباسي. هیڅ شی د دې توان نلري چې موږ د مسیح له مینې څخه جلا کړي.

په ټول شیان موږ فاتحان څخه زیات دي له لارې له هغه چې مینه مونږ " ته. د زه یم قانع چې نه مرگ او نه ژوند، نه لاس انجلس اونه پیریان، نه د اوسني او نه هم د راتلونکي، او نه هم کوم واکونه، نه د قد او نه ژوره، او نه په ټولو رامنځته څه بل به وکولای شي موږ جلا له د مینې خدای چې ده په عیسی مسیح زموږ ربه (د رومیانو په 8: 35-39)."

### د رابنکلو ځواک

عیسی د یو قوي مقناطیس په څیر دی څوک چې ټول سړي ځان ته راجع کوي. "مگر زه، کله چې زه له ځمکې څخه پورته کیرم، نو ټول نارینه به ځان ته راجع کړم،" (عیسی وویل) جان 12: 32. (عیسی موږ په ویره کې نه گرځوي لکه شیطان چې کوي، عیسی موږ ته رابنکوي داسې یو ښه شپون د خپلو رگونو رهبري کوي. هغه موږ ته له راوراوه لرې گناه او له د نړۍ گناه بڼکلا ته تعقیب هغه ته شنه څرخایونو او ته چپ اوبو. ژر د رب خپل ځان به او سره archangel راولیري له آسمانه سره یو لوړ قومانده، سره د د غږ د د شپیلۍ د غږ د خدای، او په مسیح د مړو به لومړی لوړه، نو موږ چې ژوندي دي اوس هم دي او پاتي به ونیول شي - په د سترگو د سرتگو - ته د پوره کولو په هوا

رب. او له دې امله به مور د تل لپاره د څښتن سره وي (1 تيسالونيان 4 : 13-  
(کورنتيان 15 : 51-58 18).

### نوبشنگر ځواک

د بندیدو دمخه ، اجازه راکړئ د انجیل تخليقي ځواک په اړه وغږیږم چې د  
گناهکارانو څخه سنتونه جوړوي. پاچا ډیویډ د دې ځواک په اړه یو څه پوهیده کله  
چې هغه دعا وکړه ، " ای خدایه ، ماته پاک زړه پیدا کړه ، او زما په مینځ کې ثابت  
قدمه روحیه تازه کړه ) " زبور 51 : 10. ( د ټولو بریاوو هغه د خدای د دښمنانو  
راهیسي یې وگټله وروسته ، هغه وموندل چې د ځواکمن دښمن په ځان و ، د خپل  
ناولي زړه. د زړه دی " غولوونکو ... او بهر علاج څوک کولای شي دا پوه  
شي؟ " ) یرمیا 17 : 9. ( عیسی پخپله مور ته وویل چې - " د دننه څخه ، د نارینه  
زرونو څخه ، ناوړه افکار ، جنسي فحشا ، غلا ، وژنه ، زنا ، حرص ، ناوړه  
عمل ، فریب ، حرص ، حسد ، غیبت ، غرور او حماقت راځي . دا ټول  
بدکاری له دننه راځي . او یو سری ناپاک کړئ " ) مارک 7 : 21 - 23)

ډیویډ پوه شول چې هغه نه د خپل د زړه بدلون نه دا پاک کړي، له همدې امله د هغه  
رښتینولۍ ته دعا وکړه، ژوره لاندې تورن محاکمه  
کړ، چې خدای څوک جوړ اسمان ، او ځمکې، به هم د یو پاک زړه جوړ کړي چې  
په هغه او د هغه یو نوی روح ورکړي. خدای ته په زاړه انجیل د هغه ژمنې له مخې  
د هغه د دعا په ځواب کې: "زه به تاسو ته یوه نوې په زړه ورکړي او واچول یو  
نوی روح په تاسو، زه به له لرې تاسو د خپل زړه د تیرو او تاسو د زړه د  
( Ezekiel 36 : 26 ) "ورکړي د غوښي

څومره زیات شي وویل شي په اړه د قدرت د خپل کلام چې د ده د ژوند او فعال  
او په پرتله اوتفسیر هر دوه تبغ. د هغه د قیامت قدرت او د هغه غیر معمولي لوی  
ځواک زموږ لپاره څوک چې په قانونو باور نلري - مگر د هغه د ځواک قوي کار  
سره سم ، چې په مسیح کې ظهور کیږي کله چې هغه له مړ څخه راپورته کړ او په  
آسماني کې یې د هغه بني لاس ته ناست دی .مملکتونه ، له هر ډول حاکمیت ، واک  
قدرت او واکمنۍ څخه پورته ) افسیانو 1 : 19-21 ،

عیسی وویل: "تاسو به ځواک ترلاسه کړئ کله چې روح القدس درته راشي". چې د  
قدرت له لارې د د بیت المقدس ټول شو سیماب په دغه ورځ د کولاو. دا ځواک نن  
هم ورته دی. " ژمنه ستاسو او ستاسو د ماشومانو او د ټولو لپاره ده چې د ټولو  
لپاره لرې دي د هغه چا لپاره چې زموږ څښتن خدای به وغواړي ) اعمال 1 : 8  
( 2:39).



## د عیسی په نوم ځواک

مور کولی شو د عیسی په نوم د ځواکمن ځواک په اړه وغږیږو ، یوازینی نوم چې نارینه وو ته ورکړل شوی چې مور باید وژغورل شو (اعمال 4 : 12). عیسی وویل دوی به په نوي ژبو خبرې وکړي **they** زما په نوم ، دوی به شیطانان وباسي ، دوی به خپل لاسونه په ناروغه خلکو باندې ونیسي ، او دوی به روغ **they** شي " (مارک 16 : 17 ، 18). "زه به هر هغه څه وکړم چې تاسو زما په نوم غوښتنه کوئ" (جان 14 : 13 ، 14 : 15 ؛ 16 : 23). پیټر هغه سړي ته د زیږون څخه معلول شوی و ، وویل : "د ناصری د عیسی مسیح په نوم ولاړ شه". هغه خپلو پښو ته کودتا وکړه ... او د دوی سره د بیت المقدس ته لاړ ، په لاره روان او کودتا ، او د خدای ستاینه یې وکړه (اعمال 3 : 1-9). حیرانی وړ خبره مشوره ، ښه غالب الله ، د همېشه **Wonderful** نه د هغه نوم دی په نامه د پلار ، شهزاده د سولې د ) یسعیاہ 6 : 9)

نو ځکه خدای هغه لور مقام ته لور کړ او هغه ته یې نوم ورکړ چې د هر نوم څخه " پورته دی ، ترڅو د عیسی په نوم هر زنگون رکوع وکړي ، په جنت او ځمکه او ځمکه کې ، او هره ژبه اعتراف کوي چې عیسی مسیح مالک دی ، د خدای د پلار جلال ( فیلیپیانو 2 : 9-11)"

که تاسو سره ستاسو په خوله اقرار ، "عیسی ده رب ، "او په خپل زړه دې باور دي چې د خدای د هغه راپورته د مرو نه ، تاسو به وژغورل شي ". ( د رومیانو 9 : 10).

ګونده **اوس** په لمونځ د هغه په مخکې ، باور **اوس** پر هغه چا مړ شو او د ګلابو د تاسو ، او اقرار د هغه په مخکې د نارینه او خدای مخکې دا ده ډېر ناوخته. څوک چې په هغه باور وکړي شرم به ونلري.

JR GSCHWEND

دا انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه ښه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوې وي ، نو مهرباني وکړئ مور ته خبر راکړئ. مور غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو ، او په خپلو دعاګانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه

په ډيرو ژبو کې د انجيل وړيا کتابونو ، کتابونو او ټريکټونو لپاره ، مهرباني وکړئ  
: مور سره اړيکه ونيسئ

## د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you  
can correct or improve the language, please contact the  
office at [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

E-MAIL: [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)